
1 
 

ev. č. FNO: 99/OVZ/17/057-V 

 
 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená podle ust. 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

obchodní firma: ROCHE s.r.o. 
sídlo: Sokolovská 685/136f, Karlín, 186 00 Praha 8                
IČO: 49617052    
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 13202 
zastoupena: XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX na základě vnitřního předpisu společnosti ROCHE s.r.o.  
(dále jen „Půjčitel“) 
 
         a 
 
Fakultní nemocnice Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava  
IČ: 00843989         
zastoupena: XXXXXXXXXX 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25.11.90 
(dále jen „Vypůjčitel“) 
 
 

1. Půjčitel poskytne v souladu s ustaveními § 2193 a násl. Občanského zákoníku pro účely 
provádění Studie následující movitou věc Samsung Galaxy J3, výr.č. XXXXXXXXXX, rok výroby 
XXXXXXXXXX, v  hodnotě 3.670,27 Kč (dále jen „Movitá věc“). Movitá věc má instalován 
operační systém XXXXXXXXXX. Půjčitel ručí za to, že software je legální (legální licenční 
operační systém + legální programové aplikace). Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn vypůjčit 
movitou věc, jejímž vlastníkem je společnost XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX. 

2. Půjčitel se zavazuje, že movitou věc podle odst.1. této smlouvy přenechá k dočasnému užívání 
Vypůjčiteli pro účely klinického hodnocení s názvem „MULTICENTRICKÁ, RANDOMIZOVANÁ, 
DVOJITĚ ZASLEPENÁ, PLACEBEM KONTROLOVANÁ STUDIE FÁZE III ZKOUMAJÍCÍ 
ATEZOLIZUMAB (PROTILÁTKU PD-L1) V KOMBINACI S PAKLITAXELEM VE SROVNÁNÍ S 
PLACEBEM V KOMBINACI S PAKLITAXELEM U PACIENTŮ S DOSUD NELÉČENÝM 
NEOPEROVATELNÝM MÍSTNĚ POKROČILÝM NEBO METASTAZUJÍCÍM TROJITĚ 
NEGATIVNÍM KARCINOMEM PRSU“ číslo protokolu: MO39196 (dále jen „Klinické hodnocení“) 
dle smlouvy o provedení klinického hodnocení č. 08/OVZ/17/033-P Vypůjčitel se zavazuje užívat 
věc podle odst. 1. této smlouvy výhradně pro účely Klinického hodnocení. Movitá věc poskytnutá 
půjčitelem zůstane výhradním vlastnictvím jejího oprávněného vlastníka.  

3. Půjčitel se zavazuje Vypůjčiteli včas poskytnout veškeré příslušné návody k použití či jiné 
manuály a pokyny, potřebné k řádnému užívání movité věci. Při předání Movité věci bude 
sepsán předávací protokol, který bude obsahovat specifikaci movité věci včetně výrobních čísel 
či jiných příslušných identifikátorů. 

4. Vypůjčitel se zavazuje umístit Movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracovišti: Onkologická 
klinika a nepřemísťovat ji bez souhlasu Půjčitele na jiné místo. Vypůjčitel vrátí Movitou věc 
Půjčiteli ihned poté, co již ji nebude třeba pro účely klinického hodnocení. Vypůjčitel se zavazuje 
podniknout přiměřená a vhodná administrativní, fyzická a technická opatření na ochranu Movité 
věci a neprodleně vyrozumí Půjčitele o jakékoli poruše movité věci.  Vypůjčitel se dále zavazuje 
užívat Movitou věc v přísném souladu s veškerými návody k použití, jinými manuály a pokyny. 
Movitá věc bude jasně označena jako výhradní vlastnictví vlastníka nápisem „VLASTNICTVÍ 
společnosti XXXXXXXXXX“, a to tak, aby všechny třetí strany, včetně případných věřitelů, byly 
informovány, že Movitá věc je ve vlastnictví oprávněného vlastníka. 

5. Výpůjčka podle této smlouvy se děje bezplatně. 
6. Vypůjčitel se zavazuje nepřenechávat ji bez souhlasu Půjčitele k užívání jiným osobám. 
7. Vypůjčitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním Movité věci. Vypůjčitel se 

zavazuje udržovat Movitou věc v nezměněném stavu, vyjma běžného opotřebení. Náklady na 
veškeré opravy Movité věci, její běžnou údržbu a potřebné náhradní díly, jakož i předepsané 
kontroly, prohlídky a revize movité věci ponese Půjčitel, ledaže nutnost opravy vznikne 
v důsledku úmyslného či nedbalostního jednání či opomenutí Vypůjčitele. 

8. V době, kdy bude Movitá věc v držení Vypůjčitele, odpovídá Vypůjčitel za škodu vzniklou na 
movité věci. Způsobí-li movitá věc škodu, bude se tato hradit dle příslušných ustanovení 
Občanského zákoníku. 



2 
 

9. Vypůjčitel se zavazuje umožnit Půjčiteli vstup na svoje pracoviště za účelem kontroly, zda je 
Movitá věc podle odst. 1. této smlouvy užívána v souladu s podmínkami její výpůjčky podle této 
smlouvy. Movitá věc může být Půjčitelem kdykoli a z jakéhokoli důvodu odebrána, pokud takové 
odebrání nezabrání Vypůjčiteli provádět klinické hodnocení a plnit povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. 

10. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma stranami ust. 
§ 2193 a násl. občanského zákoníku.            

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („Zákon o 
registru smluv“) a uzavírá se pro období klinického hodnocení, tj. v předpokládané době do října 
2021 nebo do té doby, kdy již nebude movité věci třeba pro účely klinického hodnocení. Po 
dokončení nebo předčasném ukončení klinického hodnocení vrátí Vypůjčitel dle pokynu 
Půjčitele Movitou věc Půjčiteli či jím pověřené osobě, a to do jednoho (1) měsíce od doručení 
žádosti k vrácení. Půjčitel je oprávněn pozdržet poslední platbu dle smlouvy o klinickém 
hodnocení, dokud nebude Movitá věc řádně vrácena dle tohoto článku 11. 

12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy dle Zákona o registru smluv. S tím, že 
a. její uveřejnění v registru smluv zajistí vypůjčitel, a to bez zbytečného odkladu od 

uzavření této smlouvy nejpozději však do 15 dní od uzavření této smlouvy a plně v 
souladu s požadavky zákona o registru smluv; 

b. vypůjčitel prohlašuje, že smlouva neobsahuje jeho obchodní tajemství a že bere na 
vědomí, že půjčitel je oprávněn znečitelnit ve smlouvě před jejím odesláním správci 
registru smluv ty její části, které jsou dle zákona o registru smluv vyloučeny z 
uveřejnění, a to zejména ty její části, které naplní znaky obchodního tajemství 
půjčitele či jiné společnosti skupiny Roche či které jsou osobními údaji, ledaže pro 
jejich uveřejnění existuje zákonný důvod. Pro účely uveřejnění této Smlouvy v 
registru smluv se obchodním tajemstvím rozumí zejména název a sídlo 
oprávněného vlastníka, název a ostatní identifikátory Movité věci. 

c. Smlouvu ve verzi určené k uveřejnění zašle půjčitel vypůjčiteli před podpisem 
smlouvy a vypůjčitel se zavazuje smlouvu v této verzi uveřejnit. 

d. Půjčitel je oprávněn tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv jedině v případě, že 
vypůjčitel její uveřejnění v registru smluv nezajistí sám ve lhůtě ujednané v tomto 
odstavci.  

e. Ujednání tohoto odstavce se použijí mutatis mutandis také na uveřejňování 
jakéhokoli dodatku k této smlouvě či její změny v registru smluv.  

13. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  
 

Půjčitel: Vypůjčitel: 

Podpis: __________________________________ Podpis: __________________________________ 

Jméno: XXXXXXXXXX Jméno: XXXXXXXXXX 

Datum: __________________________________ 

 

Datum: __________________________________ 

Podpis: __________________________________  

Jméno: XXXXXXXXXX  

Datum: __________________________________  

 


	Smlouva o výpůjčce

